O iij radiæ

radix affixa oris sacri aditum patefacit, porrigente se illuc vsque recto intestino, per quod excrementa depelluntur. Ab his duobus ossibus, quæ coxendici vtrinq; quasi acetabula adhærent, femorum capita nexu validissimo ligata exoriuntur. Femora binis ossibus magnis, & teretibus constant, quorum vtrumque coxendici adhærens superiori parte rotundum efficit caput, indeque paulatim extenuatum in duo tubercula desinit, quibus tibiæ rigidissimas etiam nexibus affiguntur. Figura femorum tota paululum sima est in medio, in eorumque exortu duo exigui sunt progressus, quos ἰσοχάρις vocant: quorum extimum, qui maior est, natem nominant, quæ carne molli, & multa contegitur, quò homo sedere commodius, & insistere firmius ex animantium genere vniuerso solus possit. Iisdem porro femoribus tibiæ subijciuntur, id est, pars illa tota inter genu, & talum interiecta. Hæ binis ossibus constant, quorum alterum, quod internum est, & maius, nomine tibia, femori solum adhæret: alterum, quod externum, sura vocatur. Hæc duo ita colligantur, vt in medio parum dehiscant, in vtroque verò extremo tubera quædam habeant, quorum altero femoris capiti committuntur, genuque rotundum faciunt, adhærente illis osse cartilagineo, quod patella nominatur, quodque tibiam ipsam ita femori colligat, vt in posteriori parte curuari crus totum possit, relicto ibi sinu, quem nervi, & ligamina contracta efficiunt, tum genua flectuntur. Basis vniuersi corporis sunt pedes, è multis etiam ossibus, & articulis, digitisque totidem, quot manus, constructi, quò corporis molem sustentare terris infixi, & incededi vsui inferuire possint. Qui veluti manus inferiori parte, quam plantam vocant, paululum, caui sunt, ac lati, vt gressus terræ commodè fir-

mentur,

mentur, superiori verò fastigiati ab infimo suræ, ac tibiæ capite (cui committuntur) ad extremum vsque digitorum ordinem leuiter decliues. Et quemadmodum in manu carpo metacarpium annexum caua sui parte velam seu palmam, extima autem carpum efficit, ac digitorum radix est, sic pars illa in pede, quæ adhæret tibiæ, quæque incurua est aliquantum, mons appellatur, quatuorque cõstat ex ossibus: inferior huius, cõuexitas seu plâta, quæ ex quinque. Quæ omnia durissimo cuidam ossi, quod calx dicitur, quodque directè tibiæ, ac suræ capiti adhæret, annectuntur, & firmanrur. Digni præterea pedis totidem sunt, atque manuum, iisdemque constant ossibus, & colligantur, nisi quòd breuioribus, magisque sunt incurui ob incessus firmitatè. Expõsita sic generatim membrorum omnium ratione, addamus nunc ea, quæ Deus horum decori, & vsibus alijs præter eos, quos retuli, adiecit. Eadè sunt ossa, cartilago, nervi, ligamina, muscoli, membræ, venæ, arteriæ, fibræ, caro, pinguedo, medulla, pili, ceteraque generis eiusdem, quæ ad similes, ac dissimiles partes referuntur. Ossa vniuersi corporis structuram efficere, & continere dubium non est, cum ad illorum formam se corpus in animalibus omnibus accommodet, & eadem quasi trabes, & parietes in ædibus, sic totam corporis fabricam sustentent. Quot verò sint illa numero, aut cuius magnitudinis, docere loci huius non est, ne iniucunda narratione, & proluxa lectoris detineam. Tantùm id addam ex Galeni sententia, ossa omnia terræ naturæ esse, id est, frigida, & sicca: etsi humoris etiã calorisque aliquid habeat admixtũ, quatenus dura, & compacta sunt. Itaque vt viscoso è terræ genere, calore decoquente, & indurâte frigore lapides oriri supra diximus, sic ossa è feminis parte crassiori, & terrestri, calore coquente, induranteque frigore, gignuntur. Fieri autem illa è sanguine in neruum,

in neruum, & è neruo in cartilaginem, atque ex hæc indurata, vt cenfet Arift. qui huiufmodi partium ortum affert, Galeno auctore, falſum eſt, cum è ſemine oſſa, vt ſimilares aliæ partes, tantùm gignantur, ac ſi cõminui eorum aliqua eueniat, in eorum locũ os aliud nunquam, ſed cartilagineum quiddã gigni ſoleat. Peculiare oſſium alimentum eſt medulla, quæ ab ſpinæ medulla quaſi è fonte dimanat per reliqua ferè omnia, quæ illi, vt rami trunco inferuntur. Quo fit, vt pleraque oſſa caua, & poroſa ſint, vt alimentum illud ſibi congruum exſugant. Proximè ad naturam oſſis accedit cartilago, quæ vna etiam è partibus ſimilaribus eſt, quæque mollior cum fit, ad firmanda membra molliora accommodatur, vt ad articulos, & oſſium extrema. Hanc ex muſcoſo quodam humore illi circumfuſo ali, gignique ex ſemine, non ex ſanguine, aut neruo indurato Galenus auctor eſt: à quo Ariſtoteles in lib. de animal. diſſentiens mihi minimè probatur. Sequuntur nerui, quorum vſum ad corporis motum, ac ſenſus ædendos eſſe nemini dubium eſt, cum ex his molliores, ac tenuiores ſenſuum organa ſint, duriores verò motus: vtrique autem è cerebro ita naſcantur, vt initio molles, deinde duriores exiſtant, prout corporis regionem diuerſam fuerint ſortiti. Atque hoc ex Galeni ſententia. At Ariſtoteles in libro de animal. motu è corde eos oriri cenfet: quod quàm ſit abſurdum, ſubtiliùs medicis diſſerendum omitto. Hos etiam è ſemine gigni, non è carne calore decocta, & indurata, Galenus idem confirmat, & meritò, cum ſemel abciſus neruus nunquam reſtitui poſſit. Eiuſdè generis ſunt oſſium ligamina, quæ ad nerui naturam maximè accedunt, eaque in eum vſum duntaxat effecta, vt oſſa firmitùs, quàm neruis, colligentur. Hæc eadem, vt cætera è ſemine ſunt, & ex partium ſimilarum ſunt numero.

numero. Muſculi è carne, neruis, venis, fibrifq; conſtipati ad mouendum aliquod membrum, vel partè integrã corporis accommodati ſunt. Horum extre-
mæ partes neruoſa plerunque conſtant natura, quia motus membrorum iuſtrumenta, cum ſint, congruenti concretionè præditi eſſe debèt. Et quia partibus ſimilaribus ijdem conſtant, inter cõpoſitas ſeu diſſimilares anumerandi eſſe videntur: aluntur enim illi à venis, & arterijs, vt reliqua caro. Membranæ quoque è genere ſimilarium ſunt à ſemine ortæ: quarũ vſus eſt delicatas aliquas partes, & teneras, ac neceſſarias obtegere, vt cerebrum, cor, inteſtina: quapropter humore tenui, & viſcoſo maximè aluntur. Vnde à quibusdam è neruorum ſubſtantia eſſe putatur. Tam venæ, & arteriæ viæ quædam ductæ per quas ſanguis, & ſpiritus deuehatur, ſunt. Haſ quoque ſimilares partes, & è ſemine generatas putandum eſt, neque enim ſi incidantur, reſarci facile poſſunt, vt refert Galenus. Venæ autem omnes è vena caua proficiſcuntur, quæ à iecore quaſi trunco exorta, & per cor tranſiens in duas partes diuiditur: quarum altera ſurſum ad iugulum, altera deorſum ad infera circa dorſum deſertur. Arteriæ quoque è cordis ſiniſtro ventriculo naſcuntur, quæ ex arteria magna oritur ceu trunco, à qua vti fonte multi riuuli dimanant venis ipſis adhaerentes, per quas vitalis ſpiritus, & aialis deſertur. Addamus & his breuè vtrarumque descriptionè, vt rationem alimèti corporis humani tam prouidentem exponamus. Præſtantiffimæ animalũ functiones, quib⁹ potiſſimũ ea ad vitã vitur, ſunt cibus, & potus, vegetatio, motuſq; ac ſenſuum vires. Harũ omnium arteriæ, ac venæ cauſam, & originè præſtāt: nã venæ ſanguinè vt neceſſariũ alimentum diſſundunt toti corpori, arteriæ ſpiritum vt ſenſus, ac motionis iuſtrumenta. Liquato enim cibo vniuerſo in iecore, vti antea retulimus, & ad cordis
venticu-